mana jura timentes, quibus se illaqueatos esse (quod summo opere dolemus) intelligunt aut saltem intelligere debent de eisdem Villis Villulis Hamelectis ad in episcopatu villis, villulis, hamelectis, ad et in episcopatum Dunelm. et comitatum Northumbriæ aliaq. loca dictis locis de Tyndalle et Ryddisdalle confinia et adjacentia, Latronum, Rapien-
tium ac Deprædantium, more, per diuturna tempora sæpe, sæpius, et sæpissime, publice, et manifeste, nocte dieq. incurrentes, prout adhuc indies, cotidie, sæpe, sæpius, et sæpissime noctu dieq. publice et manifeste sic incurrunt, furta, latrocinia, rapinas, et depredationes passim committentes, pecora et catalla in eisdem inventa furati deprædatiq. fuerunt, et ab eisdem ad partes et territoria de Tyndall et Ryddisdalle prædict. aliaq. loca eisdem confinia, ad libitum suarum voluntatum asportaverunt, fugaverunt, et abigerunt, prout adhuc indies nulli equidem rei, quam, hujusmodi furtis, latrociniiis, rapinis, et deprædationibus, dediti, furantur, deprædantur, fugant et abigunt. Et quod ipso delicto deterius est, per tabernas, et alia loca publica, iniquitatibus, furtis, latrociniiis, et deprædationibus suis hujusmodi gloriantes se talia commisisse, et de cætero committere, palam et publice jactari non desinant; hisq. malis non contenti sed potius furtum furto, latrocinium latrocinio, rapinam rapina, deprædationem deprædationi, aliaq. mala malis accumulantes, in hujusmodi furtorum latrociniorum, et deprædationum aggravationem, non solum ipsi furantur, verum etiam fures et latrones et raptores quoscunq. ad ipsos confugien-

tes, receptant, nutriunt, hospitantur, confovent et confortant; suosq. liberos, servientes, atq. famulos in hujusmodi latrociniorum, furtorum, deprædationum et rapinarum perpetracione, quod maxime detestandum est, educant, et exercitant, adeo ut furtum, latrocinium, deprædationem, rapinam, aut robberiam hujusmodi committere, aut eidem, consentire non solum non vereantur, sed crassam, immo verius quæsitam ignorantiam prætendentes, et dictas rapinas, furtum et deprædationes, tanquam artem, unde victum suum querant, publice et manifeste profitentes, crimen esse non agnoscunt: Suntq. nonnulli viri in partibus prædictis, quorum quidam sunt ministri justitiæ et regii justiciarii, qui eosdem fures, latrones, depredatores, et raptores, aliosq. malefactores rectificare et justificare deberent, quidam vero sunt viri nobiles et potentes in confinibus et territoriis de Tyndalle et Ryddisdalle prædictis, aliisq. villis eisdem convicinis, circumvicinis, et adjacentibus degentes et commorantes, qui fures, latrones, raptores, deprædatores prædictos ab hujusmodi criminibus prædictis refrænare et impedire possent, si suas ad id manus, ut deberent, porrigerent adjutrices. Quorum omnium, viz. justitiæ ministrorum, et aliorum, saltem nobilium et potentium in partibus, et territoriis de Tyndalle et Ryddysdalle prædictis, aliisq. villis et locis eisdem convicinis et circumvicinis adjacentium, quidam conniventi oculo, quidam ex pacto et collusionione, quidam vero propter lucrum, quod cum eis participant, nonnulli siquidem propter amorem, favorem,

familiaritatem, affinitatem, et sanguinis conjunctionem, necnon, nominis, indemnitate hujusmodi furtis, latrociniiis, rapinis, et deprædationibus aliquando tacite, interdum etenim expresse consentientes, fures ipsos, latrones, et deprædatores per eorum terras et districtus cum rebus, pecoribus et catallis, quæ furati sunt, liberum habere transitum, scienter tolerant et permittant; ac nonnunquam eosdem cum rebus, pecoribus, et catallis raptis, deprædatis, et furti ablatiis receptarunt, prout adhuc recipiunt indies et receptant, non ignorantes receptatores hujusmodi quoscunq. non minori pœna dignos quam raptos, fures, latrones, et prædones: Nam si non esset qui foveret, reciperet, et confortaret, nullus rapinam, latrocinium, deprædationes hujusmodi committeret, committere auderet: Eodemq. delicto singulas villas, villulas, hamelectas dictarum partium de Tyndall et Ryddisdall laborare intelleximus, quod maxime abhorrendum est; nam latrones, fures, raptos, deprædatores famosos et manifestos sic, ut præfertur, recipiunt, hospitantur, fovent, et nutriunt, ac inter eos et cum eisdem in partibus præsentibus, ut vicinos suos familiares, habitare permittunt, et ad eadem facinora reiterando invitant, et confortant publice, palam, et manifeste: Compluresq. capellanos, sæpe nominatarum partium et territoriorum de Tyudalle et Ryddysdalle, publicos et manifestos concubenarios, irregulares, suspensos, excommunicatos, et interdictos, necnon literarum penitus ignaros, adeo ut per decennium celebrantes, nec ipsa quidem verba sacramen-

talia, uti quibusdam eorum opposites, experti sumus, legere sciant ; nonnullos etiam non ordinatos, sed sacerdotii effigiem duntaxat prætendentes, non modo in locis sacris et dedicatis, verum etiam in prophanis et interdictis ac miserabiliter ruinosis ; necnon vestimentis ruptis, laceratis, et fædissimis, nec divino, immo nec humano officio aut servitio dignis, quibus, deum contemnentes, induti Divina celebrare, Sacraque et Sacramentalia ministrare intelleximus. Dicti præterea capellani supradictis furibus, latronibus, deprædatoribus, receptatoribus, et raptoribus manifestis et famosis, sacramenta et sacramentalia ministrant, sine debita restitutione aut animo restituendi, ut ex facti evidentia constat, sicque eos sine cautione de restituendo, ecclesiasticæ sepulturæ, cum ex sacrorum canonum, et sanctorum patrum institutis hæc facere districte prohibentur, passim committant, in animarum suarum grave periculum, aliorumque Christi fidelium exemplum perniciosum plurimorumque spoliatorum et privatorum bonis, rebus, pecoribus, et catallis suis hujusmodi, damnum non modicum et gravamen. Nos igitur animarum hujusmodi malefactorum saluti providere cupientes, spoliatorumque et privatorum hujusmodi jacturis et dispendiis paternali affectu compatientes et quantum in nobis est, remedium in hac parte apponere, ut tenemur, volentes, vobis omnibus et singulis Rectoribus, Vicariis, Capellanis, Curatis, et non Curatis prædictis tenere præsentium, in virtutes sanctæ obedientiæ firmiter injungendo mandamus, quatenus proximis diebus domini-

cis et festivis, intermissarum et aliorum divinorum solemnium in ecclesiis et capellis vestris, dum major in eisdem aderit populimultitudo, omnes et singulos fures, latrones, raptores, prædones, deprædatores, et eos præsertim quos famosos et manifestos latrones, raptores, et deprædatores fuisse et esse intelleximus, quorum nomina in præsentis rescripto sunt descripta, peremptorie moneatis, quos nos etiam tenore præsentium primo, secundo, et tertio, ac peremptorie monemus, ut ipsi omnes et singuli ab hujusmodi incursionibus, furtis, latrociniis, rapinis, deprædationibus de cætero se abstineant et desistant, sub pæna majoris excommunicationis sententiæ, quam ex sacrorum canonum institutis incurrunt, sicq. eos et eorum quemlibet incurrere volumus ipso facto.

Citetis insuper, seu citari faciatis peremptorie omnes et singulos famosos et manifestos fures, latrones, raptores, et deprædatores, quorum nomina sunt in dorso præsentis schedulæ sive rescripti descripta, et eorum quemlibet, quod compareant, sicq. quilibet eorum compareat coram nobis aut nostro in hac parte, commissario in Galilea Ecclesiæ nostræ Cathedralis Dunelm. locoq. consistoriali ejusdem, sexto die post citationem, eis et eorum cuilibet, in hac parte factam, si juridicus fuerit, alioquin proximo die juridico extunc sequente, quo die nos aut commissarium nostrum hujusmodi ibidem ad jura reddend. hora consueta pro tribunali sedere contigerit, certis articulis et interrogatoriis, meram animarum suarum salutem et correctionem concernentibus, commissario eisdem et eorum

cuilibet in eorum adventu ex officio nostro mero objicendis personaliter responsuri et parituri. Moneatis insuper sic, ut præmittitur, peremptorie omnes et singulos ministros justitiæ, cæterosq. viros nobiles et potentes, dictas partes et territoria de Tyndall et Ryddysdall, et loca vicina et circumjacentia inhabitantes, necnon omnes et singulos Capellanos, Curatos et non Curatos in eisdem partibus et territoriis de Tyndall et Ryddysdall divina celebrantes, quatenus ipsi justitiæ ministri et viri nobiles et potentes omnes et singulos fures et latrones, necnon raptores et deprædatores, in et ad partes et territoria de Tyndall et Ryddysdall cum rebus, pecoribus et cattallis furtive oblatis confugientes, necnon omnes et singulos fures, latrones, et deprædatores in eisdem partibus et territoriis de Tyndall et Ryddysdall commorantes et degentes, præsertim famosos, publicos, notorios, et manifestos nullatenus foveant, nutriant, aut confortent, hospitentur, aut manuteneant, immo eosdem fures, latrones, et deprædatores quoscunq. ab eisdem partibus et territoriis de Tyndall et Ryddysdall amoveant, sicq. amoveri faciant et procurent, seu saltem eosdem fures, latrones, deprædatores, et raptores quoscunq. capiant, sicq. capi faciant eosdemq. rectificent et justificent.

Capellani vero, Curati, et non Curati in eisdem partibus et territoriis divina celebrantes, hujusmodi fures, latrones, et deprædatores, saltem publicos, notorios, et manifestos ad sacramenta pænitiæ, eucharistiæ, sepulturæ, cæteraq. sacramenta aut sacramentalia sine

debita restitutione spoliatis facta aut sufficienti cautione de restituendo præstita, nisi in mortis articulo, et tunc ad sacramenta pænitiæ et eucharistiæ duntaxat, non autem ad sepulturam, sub pæna suspensionis ab officio et beneficio, nullatenus admittant.

Desiderantur sequentia, et conclusio, cum transgressorum nominibus propter hiatum quinq. foliorum in registro.

TESTIMONIALIS LITERA DNI. EPISCOPI SUPER ABSOLUTIONE QUORUNDAM LATRONUM, ET INIUNCTIONES.

RICARDUS permissione divina Dunelm. Episcopus universis et singulis Rectoribus, Vicariis, Capellanis, Curatis, et non Curatis quibuscunq. curam animarum habentibus, infra territorium de Tyndall et Ryddysdall nostræ dioces. Salutem, gratiam, et benedictionem. Sciatis Sandy Charelton, Crysty Milborn, Howy Milborn, Atkin Milborn, filium Willielmi Milborn, Laury Robeson, Davy Robeson, Sandy Robeson, Gilly Tod of ye Crake-aller of Smebemouth, George Tod, Rouly Tod, Tammy Tod, Sandy Tod of ye Shawe, George Mershell, Sandy Hunter; a sententia excommunicationis, quam in eosdem, pro eorum contumacia promulgavimus, per nos absolutos esse, et communioni hominum ac sacris ecclesiæ restitutos, seq. nostræ correctioni humiliter submittentes, injunctiones, salutaremve suscepisse pænitentiam, videlicet ut de cætero rapinam, furtum, aut latrocinium publice, manifeste, vel occulte

non committant, nec aliquis eorum committat, aut talia committenti auxilium, consilium, vel favorem præsent, nec aliquis eorum præstet, seu talia committentium consilium quovismodo celent seu celet, celarive procurent seu procuret. Item quod post diem Merc. proxime futurum, viz. 26 diem mensis Septembris jam instant non incedant nec aliquis eor. incedat pedes aut eques indictus subicinio Anglice *a Jacke* aut *galea*, Anglice *a Salet or a Knapescall*, aut aliis armis defensivis quibusc. nec equitent aut eor. aliquis equitet super equo aut equa cujus valor, communi hominum æstimatione, excedet six solidos et octo denarios, nisi contra Scotos vel alios regis inimicos. Injungimus præterea quod postquam ingressi fuerint vel eor. aliquis ingressus fuerit cæmiterium, ecclesiæ vel capellæ cujuscunque infra territorium de Tynedall et Riddisdall ad divina inibi audiend. vel orationis inibi faciend. seu alia quæcunq. faciend. abjiciant seu deponant, sicq. eor. quilibet abjiciat et deponat arma invasiva quæc. si quæ habeant, si ad longitudinem unius cubiti se extendant et quamdiu fuerint sen ali quis eor. fuerit infra eand. eccliam. seu capell. aut cæmiter. ejusd. cum nullo, sermonem aut verbum habeat nisi cum Curato aut Sacerdote illius ecclie vel capellæ sub pæna excomm. majoris quam in eos et eorum quemlibet casu quo his nostris injunctionibus aut uni eor. non paruerint cum effectu exnunc prout extunc et extunc prout exnunc promulgamus, in scriptis justitia mediante vobis igitur, &c. Dat. in castro nro de Norham sub s. nro. 25 die mens. Sept. A. D. 1498.